Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.03.2022  			       г. Назарово			             № 327 -п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.07.2021 № 671-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории города Назарово, кроме объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

              На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.7, ст.33 Устава города Назарово, постановления администрации от 13.09.2010 № 1393-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и информационного письма Назаровской межрайонной прокуратуры от 02.02.2022 № 7/3-04-2022 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Назарово от 01.07.2021 № 671-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории города Назарово, кроме объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома» (далее по тексту Регламент):
1.1. Изложить пп. 6 п.2.7. раздела 2  Регламента в следующей редакции:
 « 6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;
1.2. Изложить пп. 7 п.2.7. раздела 2  Регламента в следующей редакции:
«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации»
       2.Общему отделу администрации города Назарово (Забудская) опубликовать  настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
       3. Отделу экономического развития (Макарова) внести изменения в реестр муниципальных услуг.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Назарово Куриловича С.И.
       5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
       6.  Пункт 1.1. настоящего постановления распространяет свое действие с 01.03.2022.
       7. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2022.

Глава города                                                                                                В.Р Саар